
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 

Ba A 
JULVASZ 

RESOLUCION No. 00-G-HJ- 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 22 de diciembre de 1999, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento del capital autorizado, aumento del capital suscrito y reforma del estatuto de la 

compañía SYSMII S.A.; 

QUE el señor abogado Rolando Parrales, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne 

los requisitos de ley; . 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación 

solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas'por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-98217 de octubre 8 de 1998; y, ADM-96-044 de febrero 28 de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento del capital autorizado de la compañia SYSMI S.A., 

a CUARENTA MILLONES DE SUCRES; b) el aumento del capital suscrito en QUINCE MILLONES DE SUCRES, 

dividido en QUINCE MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, c) la reforma del estatuto constante en la 

referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 

de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 

la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Quinto del cantón Guayaquil, anote al 

margen de la matriz de la escritura pública del 27 de julio de 1999, por la cual se constituyó la compañía en 

referencia, que ha procedido a aumentar el capital autorizado, aumentar el capital suscrito y a reformar su 

estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 

vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 

publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. , 
| 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supgtintend 

t Í    
    
Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE L 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

NMB/CMdeL.- 

Exp. No. 84487 

CUREIFICO: Que son fecha de hoy, queda inscrita esta Rosola - 

cla de Compañías, en Guayaquil a en 1 FEB. 200



DON 
ción a foja 6.660, nbuero 1.931 del “egistro Mrcant11 y moteda st. 

jo a1 número 2.485 del Repertorio.- Gueysquilj s te de Pebrera dee 

dos mil.- ki Hegistrador Mercantil ouplente.-: 

  

= / 
, 4 
1 7 
¡ / 
i a 

== = 
? 

po Ha A To 

ue CARIOE Pú o 7 
ar e A - / 

> Nr An: COR A 

ATA 

Y AS 
CBRTIFICO: Que con Teoha de hoy, ne /conó mota de jo ordenado en iz e 

sciución a fojs 39.262 del Veginira Horcsútil de 1.DOG, al margen 38 
ls incerípeión respuctiva.- caray oq uila siute de ¿Abrera Gel uns mil - 

El Kegintrador Merceatil boplcate.= o 

  

A / 

, 
1 "o Pa 

s / > 
E ____ lA 

7 TKXKAKÁ AS 

£ 

K / 
AZ mo, Y 

E, EN : 
ARS / ANA rs e 

PO e” SAA / PA AAA Y 

í : “E 4 A d , 

pal E? ca A je 
AN ( : 
Boa / ¿ 

Os, , 
q as 
E. a 

Y 4 e 
oy Z


